
Skriftligt besvarede spørgsmål 9485 

Til justitsministeren (3/5 01) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Kan ministeren oplyse, i hvilket omfang politi- 
et testede deltagerne i det såkaldte jetsetrace 
Gumball 3000 for alkohol og narkotika?« 

Supplerende svar (7/6 01) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
I begrundelsen for spørgsmålet henviser spørge- 
ren til en artikel i dagbladet Politiken onsdag 
den 2. maj 2001, hvoraf det fremgår, at flere af 
deltagerne i Gumball 3000 var synligt berusede 
ved afgangen fra Hotel Hilton ved Københavns 
Lufthavn på trods af, at der ved denne lejlighed 
var flere motorcykelbetjente til stede. 

På den baggrund har Justitsministeriet ind- 
hentet en udtalelse fra Politidirektøren i Køben- 
havn, der hertil har oplyst følgende: 

»Københavns politis færdselsafdeling blev 
den 30. april 2001, telefonisk orienteret af Rigs- 
politichefens færdselspoliti om, at Gumball 3000 
ville passere gennem blandt andet København i 
løbet af de nærmeste dage. 

Københavns politi sendte 2 motorcyklister og 
1 videobil til området ved Øresundsbroen. Der 
blev registreret 106 mulige deltagere i Gumball 
3000, hvoraf der blev optaget 2 politirapporter 
vedrørende hastighedsovertrædelser. Deltager- 
ne kørte til Hilton Hotel i Kastrup, hvorfra rally- 
et blev genoptaget den 1. maj 2001 kl. 7.00. 

Københavns politi var tilstede ved Hilton den 
1. maj 2001 og ledsagede deltagerne ud af politi- 
region VI. Det var politiets opfattelse, at hoved- 
parten af deltagerne var stille og rolige. Politiet 
testede ikke førerne af de deltagende køretøjer, , 
hverken for alkohol eller narkotika, idet politiet 
ikke gjorde iagttagelser, der gav grundlag for . 
mistanke om, at førerne hayde indtaget alkohol 
eller narkotika. Der blev på intet tidspunkt iagt- 
taget deltagere, der kørte med større hastighed 
end tilladt.« 

Ad spm. nr. S 2657 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Søren Søndergaard stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
2000-01, forhandlingerne side 8460, lød således: 

Til justitsministeren (7/5 01) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Hvad vil ministeren i forlængelse af debatten 
om utilstrækkelig efterforskning af brandatten- 
tater i Albertslund 2000-2001 og i forlængelse af 
beklagelsen fra kriminalpolitiet i Århus i en til- 
svarende sag om ildspåsættelse (Ekstra Bladet 2. 
maj 2001) gøre for at sikre en grundig efterforsk- 
ning af ildspåsættelser, hvor der kan være et ra- 
cistisk motiv?« 

Supplerende svar (29/6 01) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har, til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet udtalelser fra Politime- 
strene i Århus og Glostrup samt fra Statsadvo., . 
katen i Viborg og Rigsadvokaten. 

Politimesteren i Århus har om den konkrete 
sag, der i Ekstra Bladet den 2. maj 2001 omtales i 
en artikel, hvor også antallet af brande i Lystrup 
området berøres, udtalt følgende: 

»I perioden fra den 1. maj 1999 til den. 1. maj 
2001 har Århus politi optaget anmeldelser om i 
alt 29 brande i Lystrup. 

Brandene, der har været af vidt forskellig ka- 
rakter, fordeler sig således: 

Ildløs i fritstående affaldscon- 
tainere i alt 7 forhold 
Ildløs i affaldscontainere v. børne- 
have i alt 3 forhold 
Ildløs i papkasse med æbler 
v. skur i alt 2 forhold 
Ildløs i affaldsskur i alt 2 forhold 
Ildløs i affald v. skur i alt 3 forhold 
Ildløs i klubværelse i alt 1 forhold 
Ildløs i knallert opstillet ved 
hoveddør til privat beboelse i alt l  forhold 
Ildløs i børnecykler v. skur , . i alt 2 forhold 
Ildløs i personbiler (såvel indreg. 
som uindreg.) i alt 3 forhold 
Ildløs i papkasse henlagt v. privat 
beboelse i alt 1 forhold 
Ildløs i affald henlagt v. privat 
beboelse i alt 1 forhold 
Ildløs i køkken i privat beboelse 
(glemt frituregryde) i alt l forhold 
Ildløs i lejlighed (rygning) i alt 1 forhold 
Ildløs i lejlighed (glemt stearinlys) i alt 1 forhold 

Anmeldte brande i alt i Lystrup 
i perioden 010599-010501 29 ; forhold 


